
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082000171

171

Nº 157, quarta-feira, 20 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

. .74981420 .JULIANE MONTEIRO DE JESUS .65,00 .31

. .70095299 .FLAVIA SANTANA BARBOSA DOS SANTOS .65,00 .32

. .70009791 .NILO DE OLIVEIRA PESSOTTI .65,00 .33

. .75285967 .ELIZANGELA DOS SANTOS DA SILVA .65,00 .34

. .69781508 .BRUNA CARLA DA SILVA .65,00 .35

. .72181826 .JOSE LEANDRO DA SILVA .65,00 .36

. .73713759 .RENATA SERRA SILVESTRE DOS SANTOS .65,00 .37

. .74983970 .NATALIA SANTOS OLIVEIRA DA SILVA .65,00 .38

. .74989588 .ANA PAULA ALONSO CABRAL .65,00 .39

. .75441306 .GISELE DA SILVA .65,00 .40

. .72821736 .CATIA DOS SANTOS SILVA .65,00 .41

. .72015403 .DANIEL HENRIQUE DE SOUZA .65,00 .42

. .75512033 .LUIZA TIEMI KANEKO .65,00 .43

. .72810440 .FLAVIO DOS SANTOS SPINOLA .65,00 .44

. .75706954 .IGOR BATISTA PEREIRA DE SOUZA .65,00 .45

. .73706914 .CAMILA WASKEVICZ .65,00 .46

. .74954237 .KEZIA RAQUEL DE ALMEIDA QUEIROZ .65,00 .47

. .69171580 .ALIENCA LAZZARIN ALVES DA SILVA .65,00 .48

. .73025186 .LILIAN PEREZ PRIMILA VIEIRA .72,50 .49

. .71648771 .EVELYN RUZISKA DA SILVA .70,00 .50

. .73708119 .MAYARA CAETANO BARRETO .70,00 .51

. .75706245 .ALICE ALARCON .70,00 .52

. .75378655 .ANTONIO CARLOS CARVALHO DE MELO .67,50 .53

ELAINE DAMASCENO

EDITAL Nº 589, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

REPOSICIONAMENTO AO FINAL DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 336/2024

Considerando a Instrução Normativa nº 2 de 27 de agosto de 2019, do Ministério da Economia, publicada no DOU de 30/08/2019 e o processo administrativo nº

23089.029772/2025-62, pelo qual, ROBERTO BATISTA TEIXEIRA requer o reposicionamento ao final da lista de classificação do concurso público, nos termos do Edital de Abertura

nº 336/2024, de 29 de maio de 2024, publicado em Diário Oficial da União em 03 de junho de 2024, Seção 3, páginas 81 a 99 e suas posteriores retificações para o cargo de

Técnico de Laboratório - Eletrônica ou Sistemas Embarcados, homologado pelo Edital nº 109 de 19/03/2025, publicado no DOU de 21/03/2025, página 63.

A Pró-Reitora de Gestão com Pessoas da Universidade Federal de São Paulo - UNIFESP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Republicar a homologação do resultado final do cargo de Técnico de Laboratório - Eletrônica ou Sistemas Embarcados da carreira do pessoal de Técnico Administrativo

em Educação, sob o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União de acordo com a Lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990, publicada no DOU de 12 de dezembro

de 1990, e suas respectivas alterações.

Edital nº 109/2025

Cargo - Técnico de Laboratório - Eletrônica ou Sistemas Embarcados - São José dos Campos

LISTA AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

. .Inscrição .Nome .Nota .Classificação

. .69127905 .RODRIGO MURIEL .55,00 .1

. .75745704 .ROBERTO BATISTA TEIXEIRA .62,50 .2

ELAINE DAMASCENO

EDITAL Nº 586, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 654, de 12
de março de 2020, publicada no D.O.U. de 13/03/2020, publicada em D.O.U. de
12/09/2017, resolve:

Retificar o Edital nº 351 de 05 de junho de 2025, publicado no Diário Oficial
da União de 16 de junho de 2025, referente ao cargo para Professor Assistente A,
Nível I, do Campus Diadema, Área: Ciências Exatas e da Terra/Geologia
Ambiental/Hidrogeologia.

ONDE SE LÊ:
"ANEXO II - ESPECIFICAÇÃO DAS PROVAS
2. O CONCURSO PÚBLICO para área de Ciências Exatas e da Terra /Geologia

Ambiental/Hidrogeologia será constituído pelas provas: Prova Didática, Prova prática e
Prova de títulos com arguição de memorial Prova Escrita, Prova Prática e Prova
Didática e Prova de Títulos com Arguição de Memorial, e serão realizados nessa
ordem."

LEIA-SE:
"ANEXO II - ESPECIFICAÇÃO DAS PROVAS
2. O CONCURSO PÚBLICO para área de Ciências Exatas e da Terra /Geologia

Ambiental/Hidrogeologia será constituído pelas provas: Prova Didática, Prova prática e
Prova de títulos com arguição de memorial, e serão realizados nessa ordem.

ELAINE DAMASCENO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA
AFRO-BRASILEIRA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 42/2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA
LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, publicada no DOU de 21 de julho de
2010, e o Decreto Presidencial de 05 de maio de 2025, publicado no DOU de 06 de
maio de 2025, Edição: 83, Seção 2, Página 1, o Decreto nº 9.739 de 28.03.2019,
publicado no DOU de 29.03.2019, o Decreto nº 7.485, de 18.05.2011, publicado no
DOU de 19.05.2011, a Portaria Interministerial ME/MEC Nº 9.359, de 10 de agosto de
2021, publicada no DOU de 12.08.2021, e a Portaria nº 1.584, de 4 de novembro de
2011, publicada no DOU de 07.11.2011, as Resoluções nº 05, 06, 08 e
12/2013/CONSUNI e alterações; bem como considerando o que consta nos autos do
processo SEI nº 23282.005654/2024-91, resolve prorrogar por 1 (um) ano, a partir de
12/09/2025, a validade do Concurso Público de Professor(a) da Carreira de Magistério
Superior, do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza - ICEN, Setor de Estudo:
Matemática, referente ao Edital nº 26/2024, publicado no DOU nº 115, de 18/06/2024,
Seção 3, Páginas 47 a 50, e homologado pelo Edital nº 39/2024, publicado no DOU nº
176, de 11/09/2024, seção 03, página 71.

ROQUE DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 43/2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA
LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a Lei nº 12.289, de 20 de julho de 2010, publicada no DOU de 21 de julho de
2010, e o Decreto Presidencial de 05 de maio de 2025, publicado no DOU de 06 de
maio de 2025, Edição: 83, Seção 2, Página 1, o Decreto nº 9.739 de 28.03.2019,
publicado no DOU de 29.03.2019, o Decreto nº 7.485, de 18.05.2011, publicado no
DOU de 19.05.2011, a Portaria Interministerial ME/MEC Nº 9.359, de 10 de agosto de
2021, publicada no DOU de 12.08.2021, e a Portaria nº 1.584, de 4 de novembro de
2011, publicada no DOU de 07.11.2011, as Resoluções nº 05, 06, 08 e
12/2013/CONSUNI e alterações; bem como considerando o que consta nos autos do
processo SEI nº 23282.006970/2024-81, resolve prorrogar por 1 (um) ano, a partir de
14/09/2025, a validade do Concurso Público de Professor(a) da Carreira de Magistério
Superior, do Instituto de Ciências Exatas e da Natureza - ICEN, Setor de Estudo:
Didática, formação docente, fundamentos da educação, políticas educacionais e
psicologia da educação, referente ao Edital nº 22/2024, publicado no DOU nº 112, de
13.06.2024, Seção 3, Páginas 68 a 71, e homologado pelo Edital nº 41/2024, publicado
no DOU nº 178, de 13/09/2024, seção 03, página 69.

ROQUE DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 90007/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em

05/08/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a contratação de

serviços contínuos de agenciamento de viagens através de pesquisa, reserva, emissão,

alteração /remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

MARCIA REJANE DAMASCENO DIAS

Chefe da Seção de Elaboração de Editais e Apoio

Administrativo

(SIDEC - 19/08/2025) 158565-26442-2025NE111111

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-20T02:02:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




